
Pratique

et pour tous
Il n’y a rien de commundans nos transports

UN SERVICE

QUOTIDIEN
DU 1ER SEPTEMBRE 2023 AU 31 AOÛT 2024

MON GUIDE

PASS 

SCOLAIRE

au

+ de 2000 oeuvres
nouvelles & poèmes,

BD jeunesse

SMART TRIP
Je lis ce qui me plaît

le temps de mon trajet.



3Inscriptions en ligne sur : mobilite.dlva.fr

Inscriptions en ligne 

mobilite.dlva.fr

AUTRES TITRES DE TRANSPORT 

PASS 10 VOYAGES : 10€ - PASS anonyme utilisable 
par plusieurs usagers en même temps -

PASS MENSUEL : 20€ - De date à date
PASS MENSUEL SOLIDAIRE : 10€ - De date à date 
TICKET UNITAIRE : 1.50€ - valable 1h30 avec une 
correspondance

POINTS DE VENTE

Office du tourisme Gréoux-les-Bains

Office du tourisme Manosque

Halte routière Manosque :
. PASS 10 VOYAGES

E-BOUTIQUE sur le site mobilite.dlva.fr :
. PASS ANNUEL   . PASS MENSUEL

Auprès du conducteur :
. Ticket unitaire 1.50€   . PASS 10 VOYAGES
(il est conseillé de faire l’appoint)

USAGE (valable du 1er Septembre 2023 
au 31 Août 2024)
- La carte Trans’Agglo est obligatoire et doit être 
validée à chaque montée. 

- Tous les titres de transport permettent de circuler 
sur l’ensemble des lignes du réseau Trans’Agglo, 
y compris pendant les vacances.

2

*Je n’ai pas accès à internet, je peux m’inscrire directement à l’Hôtel d’Agglomération - Place de 
l’hôtel de ville, Manosque.
*Je me munis des pièces justificatives (photo d’identité  + carte nationale d’identité de l’élève). 
*Vol, perte ou dégradation de la carte : je demande un duplicata auprès du service Mobilité. 
Frais de dossier : 8€.
*PASS avec intitulé SOLIDAIRE : élèves bénéficiaires de la CSS (Complémentaire Santé Solidaire) 
ou AME (Aide Médicale de l’Etat)

Je monte, je valide !

PASS SCOLAIRE* 
Collège, lycée : 120€ /an

Maternelle, élémentaire : 80€ /an
(Maternelle : Lignes RPI)

PASS SCOLAIRE SOLIDAIRE* 
Collège, lycée : 60€ /an

Maternelle, élémentaire : 40€ /an
(Maternelle :  Lignes RPI)

J’habite dans une commune 
de DLVAgglo (hors Manosque)
je suis en classe Maternelle jusqu’à la Terminale
et j’utilise les transports scolaires.

- J’achète mon abonnement 2023-2024 en ligne (lien reçu 
après validation par le service mobilité).

- Je reçois : 
 .  1ère inscription : ma carte Trans’agglo personnalisée    
    et préchargée à mon domicile, si la demande est 
    faite avant le 10 août 2023. Après cette date, je 
    récupère ma carte à l’Hôtel d’Agglomération de la 
    Mairie de Manosque (je reçois un SMS pour m’avertir).
 .  Déjà inscrit : j’utilise ma carte de l’année précédente.

J’habite MANOSQUE 
je suis en classe Elémentaire jusqu’à la Terminale – 
GRATUIT, moins de 6 ans
- Je récupère ma carte à l’Hôtel d’Agglomération de la
Mairie de Manosque (je reçois un SMS pour m’avertir).

- J’achète mon abonnement en ligne sur le site
mobilite.dlva.fr dans la e-boutique.

Je n’habite pas dans une commune de DLVAgglo

- Je récupère ma carte à l’Hôtel d’Agglomération de la
Mairie de Manosque (je reçois un SMS pour m’avertir).

- J’achète mon abonnement en ligne sur le site
mobilite.dlva.fr dans la e-boutique.



4 5

AVOIR MES DOCUMENTS 
SOUS FORMAT NUMÉRIQUE
* ma photo d’identité

* une pièce d’identité faisant apparaître ma date de 
naissance (Carte d’identité, livret de famille etc.)

JE ME CONNECTE SUR 
mobilite.dlva.fr

* 1ère inscription : la création de mon numéro de 
dossier est automatique. Je crée mon compte avec 
un mot de passe.

* Déjà inscrit : je renseigne mon identifiant 
( numéro de dossier) se trouvant au recto de ma 
carte de transport ainsi que ma date de naissance.

JE M’INSCRIS
Grâce au formulaire et télécharge mes pièces
obligatoires notifiées à l’étape 1.

JE RÈGLE
Mon PASS scolaire annuel selon le tarif applicable.

Ce réglement valide l’abonnement.

JE REÇOIS

* 1ère inscription : ma carte Trans’Agglo 
personnalisée à mon domicile.  Elle sera préchargée 
si l’abonnement est déjà réglé sur la eboutique.

* Déjà inscrit : j’utilise ma carte de l’année 
précédente.

Horaires calculés dans des conditions normales de circulation sous réserve de 
modifications. Plus d’infos sur mobilite.dlva.fr

Ligne 141s

VALENSOLE - BRUNET - 
PUIMOISSON - RIEZ

JOURS DE FONCTIONNEMENT L à V L à V

VALENSOLE - ST BARTHÉLÉMY 7:20 7:20

   VALENSOLE - SEGOND 7:25 7:25

VALENSOLE - ÉCOLE 7:30 7:30

BRUNET - PETIT LOGISSON 7:41 7:41

   PUIMOISSON - ST ÉLOI 7:50 7:50

RIEZ - PRÉ DE FOIRE 8:00 8:00

ALLER

JOURS DE FONCTIONNEMENT LMJV LMJV

RIEZ - PRÉ DE FOIRE 16:45 16:45

   PUIMOISSON - ST ÉLOI 16:55 16:55

BRUNET - PETIT LOGISSON 17:04 17:04

VALENSOLE - ST BARTHÉLÉMY 17:18 17:18

   VALENSOLE - SEGOND 17:20 17:20

VALENSOLE - ÉCOLE 17:23 17:23

JOURS DE FONCTIONNEMENT Mer Mer

RIEZ - PRÉ DE FOIRE 12:15 12:15

   PUIMOISSON - ST ÉLOI 12:25 12:25

BRUNET - PETIT LOGISSON 12:34 12:34

VALENSOLE - ST BARTHÉLÉMY 12:46 12:46

   VALENSOLE - SEGOND 12:48 12:48

VALENSOLE - ÉCOLE 12:50 12:50

Valable du lundi au 
vendredi en période 

scolaire

RETOUR

COMMENT M’INSCRIRE

J’habite une commune 
de dlvagglo (hors manosque)



6 7

Ligne 143s

Horaires calculés dans des conditions normales de circulation sous réserve de 
modifications. Plus d’infos sur mobilite.dlva.fr

JOURS DE FONCTIONNEMENT LMJV Mer

RIEZ - PRÉ DE FOIRE 16:45 12:15

MONTAGNAC - STADE 17:00 12:30

MONTPEZAT - CALADE 17:10 12:40

JOURS DE FONCTIONNEMENT L à V

MONTPEZAT - CALADE 7:25

MONTAGNAC - STADE 7:35

RIEZ - PRÉ DE FOIRE 7:50

Valable du lundi au 
vendredi en période 

scolaire

JOURS DE FONCTIONNEMENT L à V

ESPARRON DE VERDON - BELLIOUX 7:10

ESPARRON DE VERDON - VILLAGE 
COMMERCES

7:15

ESPARRON DE VERDON - ALBIOSC 7:20

ESPARRON DE VERDON - BAS DE LAURIS 7:25

RIEZ - PRÉ DE FOIRE 7:50

JOURS DE FONCTIONNEMENT LMJV Mer

RIEZ - PRÉ DE FOIRE 16:45 12:15

ESPARRON DE VERDON - 
BELLIOUX

17:10 12:35

ESPARRON DE VERDON - VILLAGE 
COMMERCES

17:15 12:45

ESPARRON DE VERDON - ALBIOSC 17:20 12:50

ESPARRON DE VERDON - BAS DE 
LAURIS

17:25 12:55

Ligne 142s

Horaires calculés dans des conditions normales de circulation sous réserve de 
modifications. Plus d’infos sur mobilite.dlva.fr

ESPARRON DE VERDON 
- RIEZ

Valable du lundi au 
vendredi en période 
scolaire

MONTPEZAT - 
MONTAGNAC - RIEZ

ALLER
ALLER

RETOUR RETOUR



8 9

Ligne 145s

Horaires calculés dans des conditions normales de circulation sous réserve de 
modifications. Plus d’infos sur mobilite.dlva.fr

JOURS DE FONCTIONNEMENT L à V

ST MARTIN DE BRÔMES - MAIRIE 7:20

ALLEMAGNE EN PROVENCE - CHÂTEAU 7:30

RIEZ - PRÉ DE FOIRE 7:40

JOURS DE FONCTIONNEMENT LMJV Mer

RIEZ - PRÉ DE FOIRE 16:45 12:15

ALLEMAGNE EN PROVENCE - CHÂTEAU 16:55 12:25

ST MARTIN DE BRÔMES - MAIRIE 17:05 12:35

ST MARTIN DE BRÔMES -
ALLEMAGNE EN PROVENCE - RIEZ

Valable du lundi au 
vendredi en période 

scolaire
Ligne 144s

Horaires calculés dans des conditions normales de circulation sous réserve de 
modifications. Plus d’infos sur mobilite.dlva.fr

JOURS DE FONCTIONNEMENT LMJV Mer

RIEZ - PRÉ DE FOIRE 16:45 12:15

QUINSON - VACHENQUE 17:10 12:40

ST LAURENT DE VERDON - AIRES 17:18 12:48

QUINSON - VILLAGE 17:25 12:55

QUINSON - ST LAURENT DE VERDON 
- QUINSON - RIEZ

JOURS DE FONCTIONNEMENT L à V

QUINSON - VILLAGE 7:15

ST LAURENT DE VERDON - AIRES 7:22

QUINSON - VACHENQUE 7:30

RIEZ - PRÉ DE FOIRE 7:50

Valable du lundi au 
vendredi en période 
scolaire

ALLER
ALLER

RETOUR
RETOUR



10 11

VINON SUR VERDON -
  VINON SUR VERDON 

Ligne 146s

Horaires calculés dans des conditions normales de circulation sous réserve de 
modifications. Plus d’infos sur mobilite.dlva.fr

Valable du lundi au 
vendredi en période 
scolaire

JOURS DE FONCTIONNEMENT L à V L à V L à V

VINON SUR VERDON - SERPOLET 7:20 8:00

VINON SUR VERDON - AÉRODROME 7:22 8:02

VINON SUR VERDON - PÉGOUY 7:24 8:04

VINON SUR VERDON - SILO 7:25 8:05

VINON SUR VERDON - SUBLE 7:27 8:08

VINON SUR VERDON - CRÈCHE 7:30 8:10

VINON SUR VERDON - COLOMBIER 7:20 8:15

VINON SUR VERDON - NOISETIERS 7:27 8:22

 VINON SUR VERDON - AIRES 7:30 8:25

 VINON SUR VERDON - COURS 7:32 8:27

VINON SUR VERDON - CLG. Y. MONTAND 7:35 7:35 8:40

ALLER

S1 S2

JOURS DE FONCTIONNEMENT LMJV LMJV LMJV Me Me

VINON SUR VERDON - CLG. Y. MONTAND 15:40 15:40 16:40 11:10 12:10

VINON SUR VERDON - COURS 15:43 16:43 11:13 12:13

VINON SUR VERDON - COLOMBIER 15:47 16:47 11:17 12:17

VINON SUR VERDON - NOISETIERS 15:55 16:55 11:25 12:25

VINON SUR VERDON - AIRES 15:57 16:57 11:27 12:27

VINON SUR VERDON - CRÈCHE 15:55 17:00 11:30 12:30

VINON SUR VERDON - SERPOLET 15:59 17:05 11:35 12:35

VINON SUR VERDON - AÉRODROME 16:00 17:06 11:36 12:36

VINON SUR VERDON - PÉGOUY 16:01 17:08 11:38 12:38

VINON SUR VERDON - SILO 16:03 17:09 11:39 12:39

VINON SUR VERDON - SUBLE 16:05 17:10 11:40 12:40

RETOUR



12 13

JOURS DE FONCTIONNEMENT LMJV LMJV Mercredi

MANOSQUE - CLG. J. GIONO 16:50 12:15

   MANOSQUE - TANNERIE 17:05 18:05 12:20

MANOSQUE - HALTE ROUTIÈRE 17:10 18:10 12:25

MANOSQUE - LYC. DES ISCLES 17:15 18:15 12:35

LES CHABRANDS  - CHABRANDS  BAS 17:32 18:32 12:47

LES CHABRANDS - CHABRANDS HAUTS 17:35 18:35 12:50

LES CHABRANDS - FUSTE FERME 17:40 18:40 12:55

LES CHABRANDS - 
MANOSQUE

Ligne 147s

Horaires calculés dans des conditions normales de circulation sous réserve de 
modifications. Plus d’infos sur mobilite.dlva.fr

Valable du lundi au 
vendredi en période 
scolaire

ALLER

RETOUR

JOURS DE FONCTIONNEMENT L à V

LES CHABRANDS - CHABRANDS HAUTS 7:05

LES CHABRANDS  - CHABRANDS  BAS 7:08

LES CHABRANDS  - FUSTE FERME 7:10

MANOSQUE - LYC. DES ISCLES 7:23

   MANOSQUE - HALTE ROUTIÈRE 7:25

MANOSQUE - TANNERIE 7:30

MANOSQUE - CLG. J. GIONO 7:35



14 15

Ligne 161s

Horaires calculés dans des conditions normales de circulation sous réserve de 
modifications. Plus d’infos sur mobilite.dlva.fr

VILLENEUVE
> MANOSQUE

Ligne 161s

MANOSQUE
> VILLENEUVE 

Valable du lundi au 
vendredi en période 
scolaire

JOURS DE FONCTIONNEMENT L à V L à V L à V L à V

VILLENEUVE - PLAINES DU LOGISSON 6:50 6:50 8:00 8:00

VILLENEUVE - ST PIERRE 6:52 6:52 8:02 8:02

VILLENEUVE- PLEIN SUD 6:54 6:54 8:04 8:04

VILLENEUVE - DEVENS 6:56 6:56 8:06 8:06

VILLENEUVE - VILLAGE 6:58 6:58 8:08 8:08

VILLENEUVE- BURLIÈRE 7:00 7:00 8:10 8:10

VILLENEUVE - CADE 7:02 7:02 8:12 8:12

VOLX- QUATRE CHEMINS 7:09 7:09 8:17 8:17

VOLX - CARRETIÈRE 7:12 7:12 8:20 8:20

MANOSQUE - ÉCOLE INTERNATIONALE 7:22 8:30

MANOSQUE - LYC. DES ISCLES 7:25 7:19 8:34 8:29

MANOSQUE - HALTE ROUTIÈRE 7:30 8:34

MANOSQUE - TANNERIE(1) 7:35 7:23 8:39

MANOSQUE - CLG. J. GIONO 7:28

ALLER

(1) Pour se rendre au collège J.Giono :
Départ Tannerie : 7h38 sur la 131 D1 ///// 7h42 sur la 132 D1 
///// 7h43 sur la 132 ///// 8h40 sur la 132 D4

JOURS DE 
FONCTIONNEMENT

MER MER LMJV LMJV LMJV LMJV LMJV

MANOSQUE - CLG. J. 
GIONO

12:15 17h

MANOSQUE - TANNERIE 12:25 16:10 16:10 17:10 18:10

MANOSQUE - HALTE 
ROUTIÈRE

12:30 16:15 16:15 17:15 18:15

MANOSQUE - LYC. DES 
ISCLES

12:35 16:20 16:20 17:20 18:20

MANOSQUE - ECOLE 
INTERNATIONALE

12:15 16:25 17:17 18:25

MANOSQUE - LYC. DES 
ISCLES

12:18 17:22

MANOSQUE - HALTE 
ROUTIÈRE

12:25 17:27

VOLX - CARRETIÈRE 12:43 12:33 16:28 16:33 17:27 17:35 18:40

VOLX- QUATRE CHEMINS 12:45 12:35 16:30 16:35 17:29 17:37 18:43

VILLENEUVE - PLAINES 
DU LOGISSON

12:49 12:42 16:39 17:36 17:45 18:50

VILLENEUVE - ST PIERRE 12:51 12:44 16:43 17:38 17:47 18:52

VILLENEUVE- PLEIN SUD 12:53 12:46 16:45 17:40 17:49 18:54

VILLENEUVE - DEVENS 12:55 12:48 16:47 17:42 17:51 18:56

VILLENEUVE - VILLAGE 12:57 12:50 16:49 17:44 17:53 18:58

VILLENEUVE- BURLIÈRE 12:59 12:52 16:51 17:46 17:55 19:00

VILLENEUVE - CADE 13:01 12:54 16:53 17:48 17:57 19:02

RETOUR



16 17

Ligne 162s

Horaires calculés dans des conditions normales de circulation sous réserve de 
modifications. Plus d’infos sur mobilite.dlva.fr

Valable du lundi au vendredi 
en période scolaire

ORAISON > 
MANOSQUE

JOURS DE FONCTIONNEMENT L à V L à V L à V

ORAISON - GRANDE BASTIDE
(LOTISSEMENT)

6:55

ORAISON - KIOSQUE 7:00 7:00 8:05

LA BRILLANNE - GARE SNCF 7:05 7:05 8:08

LA BRILLANNE - VILLAGE 7:07 7:07 8:10

MANOSQUE - ECOLE INTERNATIONALE 7:27 8:35

MANOSQUE - LYC. DES ISCLES 7:32 7:30 8:38

MANOSQUE - HALTE ROUTIÈRE 7:37 7:35 8:43

MANOSQUE - TANNERIE(1) 7:42 7:40 8:48

ALLER

RETOUR

(1) Pour se rendre 
au collège J.Giono :

Départ Tannerie : 7h42 sur la 132 D1 
et 7h43 sur la 132.

JOURS DE FONCTIONNEMENT MER MER LMJV LMJV LMJV LMJV LMJV

MANOSQUE  - CLG. J.  GIONO 12:15 15:55 17:00

MANOSQUE - TANNERIE 12:25 12:10 16:05 17:10 17:10 18:05

MANOSQUE -  HALTE ROUTIÈRE 12:30 16:10 17:20 18:10

MANOSQUE - LYC. DES ISCLES 12:35 12:20 16:00 17:25 17:20 18:15

 MANOSQUE - ÉCOLE INTERNATIONALE 12:25 17:25 18:20

 LA BRILLANNE - VILLAGE 12:55 12:47 16:30 16:30 17:45 17:45 18:35

LA BRILLANNE - GARE SNCF 12:57 12:49 16:32 16:32 17:47 17:47 18:37

ORAISON - KIOSQUE 13:00 12:52 16:35 16:35 17:50 17:50 18:40

ORAISON - GRANDE BASTIDE
(LOTISSEMENT)

13:05 12:57 17:55 17:55 18:45

À partir du 12 FÉVRIER 2024



18 19

VILLENEUVE - 
VOLX

Ligne 163s

Horaires calculés dans des conditions normales de circulation sous réserve de 
modifications. Plus d’infos sur mobilite.dlva.fr

Valable du lundi au 
vendredi en période 
scolaire

ALLER

RETOUR

JOURS DE FONCTIONNEMENT LMJV LMJV LMJV Me Me Me

VOLX - CLG. A. AILHAUD 16:50 16:50 16:50 12:25 12:25 12:25

 VILLENEUVE - PLAINES DU LOGISSON 17:01 17:01 17:01 12:36 12:36 12:36

 VILLENEUVE - ST PIERRE 17:04 17:04 17:04 12:39 12:39 12:39

 VILLENEUVE - PLEIN SUD 17:07 17:07 17:07 12:42 12:42 12:42

 VILLENEUVE - DEVENS 17:09 17:09 17:09 12:44 12:44 12:44

 VILLENEUVE - VILLAGE 17:11 17:11 17:11 12:46 12:46 12:46

 VILLENEUVE - BURLIÈRE 17:13 17:13 17:13 12:48 12:48 12:48

 VILLENEUVE - CADE 17:15 17:15 17:15 12:50 12:50 12:50

S1 S4S3 S6S2 S5

JOURS DE FONCTIONNEMENT L à V L à V L à V

VILLENEUVE - PLAINES DU LOGISSON 7:45

 VILLENEUVE - ST PIERRE 7:47

 VILLENEUVE - PLEIN SUD 7:40

 VILLENEUVE - DEVENS 7:42

 VILLENEUVE - VILLAGE 7:45

 VILLENEUVE - BURLIÈRE 7:47

 VILLENEUVE - CADE 7:49 7:49 7:49

VOLX - CLG. A. AILHAUD 8:05 8:05 8:05



20 21

PIERREVERT -
SAINTE-TULLE

Ligne 164s
Valable du lundi au 
vendredi en période 
scolaire

Horaires calculés dans des conditions normales de circulation sous réserve de 
modifications. Plus d’infos sur mobilite.dlva.fr

ALLER

RETOUR

JOURS DE FONCTIONNEMENT L à V L à V L à V

PIERREVERT -  VILLAGE 7:45

   PIERREVERT - STADE 7:49

PIERREVERT - RÉGUSSE 7:25

PIERREVERT - HOUME 7:29

PIERREVERT - BAUDET - BUCELLE 7:32

PIERREVERT - TERRES BLANCHES 7:34

PIERREVERT - HOUGUES 7:40

PIERREVERT - STE MADELEINE 7:38

PIERREVERT - PINÈDE 7:40

   PIERREVERT - VIGNERAIE 7:44

CORBIÈRES - MOULIN 7:47

SAINTE-TULLE - CLG. P. GIRARDOT 7:59 7:55 7:59

JOURS DE FONCTIONNEMENT LMJV LMJV LMJV Me Me Me

SAINTE-TULLE - CLG. P. GIRARDOT 16:50 16:50 16:50 12:20 12:20 12:20

  PIERREVERT - STADE 16:58 12:30

PIERREVERT - VILLAGE 17:00 12:33

PIERREVERT - HOUGUES 16:55 12:25

PIERREVERT - TERRES BLANCHES 17:00 12:30

PIERREVERT - HOUME 17:03 12:33

PIERREVERT - RÉGUSSE 17:08 12:38

PIERREVERT - BAUDET - BUCELLE 17:15 12:45

PIERREVERT - VIGNERAIE 17:04 12:34

PIERREVERT - PINÈDE 17:07 12:37

PIERREVERT - STE MADELEINE 17:10 12:40

S1 S3 S5S2 S4 S6



22 23

Ligne 166s

Horaires calculés dans des conditions normales de circulation sous réserve de 
modifications. Plus d’infos sur mobilite.dlva.fr

ENTREVENNES -  
ORAISON

JOURS DE FONCTIONNEMENT L à V

ENTREVENNES - VILLAGE 7:05

   ENTREVENNES - BLANC 7:15

PUIMICHEL - VILLAGE 7:28

LE CASTELLET  - CARRIÈRE 7:38

   LE CASTELLET  -  ITARDES 7:42

ORAISON - CLG. DR J.M.G ITARD 7:55

JOURS DE FONCTIONNEMENT LMJV Mercredi

ORAISON - CLG. DR J.M.G ITARD 16:45 12:10

   LE CASTELLET  -  ITARDES 16:58 12:23

LE CASTELLET  - CARRIÈRE 17:00 12:25

ENTREVENNES - VILLAGE 17:10 12:35

   ENTREVENNES - BLANC 17:15 12:40

PUIMICHEL - VILLAGE 17:30 12:55

Valable du lundi au 
vendredi en période 

scolaire
Ligne 165s

JOURS DE FONCTIONNEMENT L à V

MONTFURON - VILLAGE 7:15

   MANOSQUE - CLG. J. GIONO 7:30

MANOSQUE - HALTE ROUTIÈRE 7:34

MANOSQUE - TANNERIE 7:38

   MANOSQUE - LYC. DES ISCLES 7:47

MANOSQUE - ÉCOLE INTERNATIONALE 7:50

MONTFURON 
- MANOSQUE

Valable du lundi au 
vendredi en période 
scolaire

Horaires calculés dans des conditions normales de circulation sous réserve de 
modifications. Plus d’infos sur mobilite.dlva.fr

ALLER ALLER

RETOUR

123Correspondance

JOURS DE FONCTIONNEMENT LMJV LMJV Mer

   MANOSQUE - CLG. J. GIONO 17:00 12:15

      MANOSQUE - LYC. DES ISCLES 17:20 18:10 12:30

   MANOSQUE - ÉCOLE 
   INTERNATIONALE

17:25 18:15 12:35

   MANOSQUE - HALTE ROUTIÈRE 17:30 18:20 12:40

      MANOSQUE - TANNERIE 17:35 18:25 12:45

   MONTFURON - VILLAGE 17:53 18:48 13:03

RETOUR

123 123



24 25

Ligne 168s

Horaires calculés dans des conditions normales de circulation sous réserve de 
modifications. Plus d’infos sur mobilite.dlva.fr

VALLÉE  DE L’ASSE - 
ORAISON 

Valable du lundi au 
vendredi en période 

scolaire

JOURS DE FONCTIONNEMENT L à V

VALENSOLE - BARS 7:07

ORAISON- TUILIERE 7:11

   ORAISON - ST PANCRACE 7:12

 BRUNET - COUVENT 7:25

VALENSOLE - VAL D’ASSE 7:38

    ORAISON - GRANDE BASTIDE RD 7:43

    ORAISON - GRANDE BASTIDE
    LOTISSEMENT

7:45

ORAISON - CLG.DR J.M.G ITARD 8:00

JOURS DE FONCTIONNEMENT LMJV Mer

ORAISON - CLG. DR J.M.G ITARD 16:38 12:15

   ORAISON - GRANDE BASTIDE
   LOTISSEMENT

16:43 12:20

ORAISON - GRANDE BASTIDE RD 16:45 12:22

ORAISON- TUILIERE 16:49 12:26

ORAISON - ST PANCRACE 16:50 12:27

BRUNET - COUVENT 16:57 12:34

VALENSOLE - VAL D’ASSE 17:10 12:47

VALENSOLE - BARS 17:15 12:52

Ligne 167s

LA BRILLANNE 
- ORAISON

Valable du lundi au 
vendredi en période 
scolaire

JOURS DE FONCTIONNEMENT L à V

LA BRILLANNE - VILLAGE 7:45

LA BRILLANNE - GARE SNCF 7:46

ORAISON - CLG. DR J.M.G ITARD 7:50

JOURS DE FONCTIONNEMENT LMJV Mer

ORAISON - CLG. DR J.M.G ITARD 16:38 12:15

LA BRILLANNE - GARE SNCF 16:46 12:21

LA BRILLANNE - VILLAGE 16:47 12:22

Horaires calculés dans des conditions normales de circulation sous réserve de 
modifications. Plus d’infos sur mobilite.dlva.fr

ALLER

RETOUR

ALLER

RETOUR



26 27

Ligne 181RPI

Horaires calculés dans des conditions normales de circulation sous réserve de 
modifications. Plus d’infos sur mobilite.dlva.fr

ALLEMAGNE EN PROVENCE - 
MONTAGNAC 

Valable du lundi au 
vendredi en période 

scolaire
Ligne 169s

CORBIÈRES 
- SAINTE TULLE

JOURS DE FONCTIONNEMENT L à V L à V

CORBIÈRES - SALLE MULTI ACTIVITÉS 7:45 8:45

CORBIÈRES - MOULIN 7:47 8:47

SAINTE TULLE - CLG. P.GIRARDOT 7:55 8:55

JOURS DE FONCTIONNEMENT LMJV Mercredi

SAINTE TULLE - CLG. P.GIRARDOT 16:50 12:20

CORBIÈRES - SALLE MULTI ACTIVITÉS 16:58 12:28

CORBIÈRES - MOULIN 17:00 12:30

Valable du lundi au 
vendredi en période 
scolaire

Horaires calculés dans des conditions normales de circulation sous réserve de 
modifications. Plus d’infos sur mobilite.dlva.fr

ALLER

RETOUR

ALLER

RETOUR

JOURS DE FONCTIONNEMENT LMJV

MONTAGNAC - RABASSIÈRE 8:30

ALLEMAGNE EN PROVENCE - CHÂTEAU 8:45

MONTAGNAC - RABASSIÈRE 9:00

JOURS DE FONCTIONNEMENT LMJV

ALLEMAGNE EN PROVENCE - CHÂTEAU 16:15

MONTAGNAC - RABASSIÈRE 16:30

ALLEMAGNE EN PROVENCE - CHÂTEAU 16:45



28 29

Ligne 183RPI

SAINT LAURENT DU VERDON -
 QUINSON

JOURS DE FONCTIONNEMENT LMJV

SAINT LAURENT DU VERDON - AIRES 8:25

QUINSON - BAUME 8:33

QUINSON - VILLAGE 8:35

Horaires calculés dans des conditions normales de circulation sous réserve de 
modifications. Plus d’infos sur mobilite.dlva.fr

JOURS DE FONCTIONNEMENT LMJV

QUINSON - VILLAGE 16:10

   QUINSON - BAUME 16:12

SAINT LAURENT DU VERDON - AIRES 16:20

Valable du lundi au 
vendredi en période 

scolaire
Ligne 182RPI

ESPARRON DE VERDON 
- QUINSON

JOURS DE FONCTIONNEMENT LMJV

ESPARRON DE VERDON - BELLIOUX 8:10

   ESPARRON DE VERDON
   VILLAGE COMMERCES

8:15

ESPARRON DE VERDON - ALBIOSC 8:20

QUINSON - VACHENQUE 8:25

QUINSON - VILLAGE 8:35

JOURS DE FONCTIONNEMENT LMJV

QUINSON - VILLAGE 16:10

   QUINSON - VACHENQUE 16:20

ESPARRON DE VERDON - ALBIOSC 16:25

   ESPARRON DE VERDON
   VILLAGE COMMERCES

16:30

ESPARRON DE VERDON - BELLIOUX 16:35

Valable du lundi au 
vendredi en période 
scolaire

Horaires calculés dans des conditions normales de circulation sous réserve de 
modifications. Plus d’infos sur mobilite.dlva.fr

ALLER

RETOUR

ALLER

RETOUR



30 31

Ligne 185RPI

ENTREVENNES - LE CASTELLET

Valable du lundi au 
vendredi en période 

scolaire

JOURS DE FONCTIONNEMENT LMJV

ENTREVENNES - BLANCS 7:40

LE CASTELLET - CARRIÈRE 7:52

ENTREVENNES - VILLAGE 8:05

LE CASTELLET - CARRIÈRE 8:25

ENTREVENNES - VILLAGE 8:40

JOURS DE FONCTIONNEMENT LMJV

ENTREVENNES - VILLAGE 16:24

LE CASTELLET - CARRIÈRE 16:40

ENTREVENNES - VILLAGE 16:55

LE CASTELLET - CARRIÈRE 17:05

ENTREVENNES - BLANCS 17:20

Ligne 184RPI

PUIMICHEL - LE CASTELLET

Valable du lundi au 
vendredi en période 
scolaire

JOURS DE FONCTIONNEMENT LMJV

LE CASTELLET - CARRIÈRE 7:45

PUIMICHEL - VILLAGE 8:00

LE CASTELLET - CARRIÈRE 8:15

PUIMICHEL - VILLAGE 8:30

LE CASTELLET - CARRIÈRE 8:40

JOURS DE FONCTIONNEMENT LMJV

PUIMICHEL - VILLAGE 16:15

LE CASTELLET - CARRIÈRE 16:30

PUIMICHEL - VILLAGE 16:45

LE CASTELLET - CARRIÈRE 17:00

PUIMICHEL - VILLAGE 17:15

Horaires calculés dans des conditions normales de circulation sous réserve de 
modifications. Plus d’infos sur mobilite.dlva.fr

Horaires calculés dans des conditions normales de circulation sous réserve de 
modifications. Plus d’infos sur mobilite.dlva.fr

ALLER

RETOUR

ALLER

RETOUR



32 33

RIEZ-CASTELLANE

Ligne 450

Castellane - Place M Sauvaire

Castellane - Camping du Verdon

Castellane - Chasteuil

Rougon - Clos d’Arémus

Rougon- Pont de Soleil

Rougon - Carajuan

Rougon - Point Sublime

La Palud sur Verdon - Village

Moustiers St Marie - Le Paradou

Moustiers St Marie - Village

Moustiers St Marie - Déviation RD952

Moustiers St Marie - Arrêt du Col

Moustiers St Marie - Les Aygalades

Roumoules - Place du 19 Mars 1962

Roumoules - ZA. Les Adrets

Roumoules - RD 952

Riez - Collège / Prè de Foire

Ligne mutualisée avec la :

Inscriptions en ligne 

mobilite.dlva.fr

J’habite Roumoules et je vais 
au collège de Riez 

PASS SCOLAIRE COLLÈGE/LYCÉE : 120€ /an
PASS SCOLAIRE COLLÈGE/LYCÉE SOLIDAIRE : 60€ /an

Je règle mon abonnement PASS Scolaire 2023 - 2024
en ligne.

Je reçois : 
 .  1 ère inscription : 
- Une carte de la Région pour utiliser uniquement la 
ligne 450.
- Ma carte Trans’Agglo personnalisée à mon domicile. 
Elle sera préchargée si l’abonnement est déjà réglé sur 
la e-boutique. Elle me permet de circuler sur tout le 
réseau Trans’Agglo.

.  Déjà inscrit : 
- Je reçois une nouvelle carte de la Région pour l’utili-
ser uniquement sur la ligne 450.
- Je conserve ma carte Trans’Agglo de l’année précé-
dente.

J’habite dans une autre commune 
et je vais au collège de Riez

Je m’inscris sur : 

www.zoumaregionsud.fr

(anciennement BV1)



34 35

Et aux lignes de 
Transport à la demande :

Je me reporte aux fiches 
horaires des lignes

interurbaines : 

J’étudie dans un établissement
de Manosque et j’habite une 

commune desservie par 
les lignes interurbaines 

EN DIRECTION 
DE MANOSQUE :

- Allemagne en Provence

- Brunet

- Corbières

- Gréoux Les Bains

- Pierrevert

- Puimoisson

- Riez

- Roumoules

- St Martin de Brômes

- Ste Tulle

- Valensole

- Vinon sur Verdon

BRUNETENTREVENNES
PUIMICHEL

LE CASTELLET
ORAISON

Pratiq

125
T
A
D

(Horaires valables toute l’année)

À partir du 4 SEPTEMBRE 2023

PIERREVERTMANOSQUE

124
À partir du 6 NOVEMBRE 2023

123



36 37

COMMENT M’INSCRIRE
J’habite Manosque 

AVOIR MES DOCUMENTS SOUS FORMAT 
NUMÉRIQUE

* ma photo d’identité

* une pièce d’identité faisant apparaître ma date de naissance 
(Carte d’identité, livret de famille etc.)

JE ME CONNECTE SUR : mobilite.dlva.fr
Je sélectionne l’encart ‘‘public scolaire‘‘ et ‘‘J’habite Manosque’’ 
(classe élémentaire à la Terminale – gratuit pour les moins de 
6 ans).

JE M’INSCRIS

*1ère inscription : grâce au formulaire et télécharge mes pièces 
obligatoires notifiées à l’étape 1.

*Déjà inscrit : je recharge mon PASS SCOLAIRE dans la 
e-boutique du site internet mobilite.dlva.fr avec mon e-mail 
et mon mot de passe.

RECEPTION DE LA CARTE

* 1ère inscription : je reçois un sms m’avertissant que ma carte 
est disponible à l’accueil de l’Hôtel d’Agglomération – Place de 
l’Hôtel de ville, Manosque.

*Déjà inscrit : j’utilise ma carte de l’année précédente.

J’ACHÈTE
* 1ère inscription : je choisis mon PASS sur la e-boutique du site 
mobilite.dlva.fr (je crée mon compte personnel grâce à mon 
numéro de dossier reçu par mail et ma date de naissance).

*Déjà inscrit : je choisis mon PASS sur la e-boutique du site 
mobilite.dlva.fr grâce à mon mail et à mon mot de passe.

Je me reporte aux fiches 
horaires des lignes urbaines :

111

RAPPEL VACANCES
SCOLAIRES 2023 / 2024
ZONE B

Du samedi 21 octobre 2023
au dimanche 5 novembre 2023

Du samedi 23 décembre 2023 
au dimanche 7 janvier 2024

Du samedi 24 février 2024
au dimanche 10 mars 2024

Du samedi 20 avril 2024
au Dimanche 5 mai 2024

Du samedi 6 juillet 2024
à la rentrée (date non communiquée)



38

N
e
 p

e
u
t ê

tr
e
 v

e
n
d
u
 -
 V

a
le

u
r 
In

d
ic

a
tiv

e
 d

u
 d

o
cu

m
e
n
t :

 0
,5

0
€
 -
 C

o
n
ce

p
tio

n
  A

G
E

N
C

E
 Y

2
  w

w
w

.a
g
e
n
ce

-y
2
.c

o
m

 -
 N

e
 p

a
s 

je
te

r 
su

r 
la

 v
o
ie

 p
u
b
liq

u
e
 -
 C

e
 d

o
c
u

m
e
n

t 
p

e
u

t 
ê
tr

e
 r

e
c
y
c
lé

.

Pratique

et pour tous
Il n’y a rien de commundans nos transports

Accueil
Hôtel d’Agglomération 
Place de l’Hôtel de ville
 04100 Manosque
Du lundi au vendredi 
de 8h30 à 18h00 
mobilite@dlva.fr

Renseignements
0 800 870 942

Informations :
mobilite.dlva.fr ou 

  Trans’Agglo

e-boutique sur le
site : mobilite.dlva.fr 

Je flashe le QR CODE ci-contre ou celui de 
ma carte pour suivre mon bus en temps réel !

Je pense à arriver à mon 

arrêt 5 min à l’avance

Je fais signe au

conducteur de s’arrêter


